



Planilha Orçamentária





Obra				Bancos	B.D.I.		Encargos Sociais		
SERVIÇO DE DRENAGEM PROFUNDA E PASSEIO PUBLICO NO MUNICIPIO DE MANACAPURU, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE MANACAPURU - AM. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP				SINAPI - 11/2023 - Amazonas	29,52%		Desonerado: Horista: 84,20% Mensalista: 46,86%		
Planilha Orçamentária									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO					124.170,24	2,71 %
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240	97,32	126,04	30.249,60	0,66 %
1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	6.042,87	7.826,72	93.920,64	2,05 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.674,80	0,06 %
2.1		SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	344,20	445,80	2.674,80	0,06 %
	74209/001								
3			SERVIÇOS DRENAGEM					3.182.312,20	69,38 %
3.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	5900	2,94	3,80	22.420,00	0,49 %
3.2	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	740	93,45	121,03	89.562,20	1,95 %
3.3	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	1000	512,10	663,27	663.270,00	14,46 %
3.4	92226	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	1000	618,83	801,50	801.500,00	17,47 %
3.5	92221	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	2000	325,33	421,36	842.720,00	18,37 %
3.6	92829	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	500	882,38	1.142,85	571.425,00	12,46 %
3.7	99255	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	50	810,31	1.049,51	52.475,50	1,14 %
3.8	99257	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	50	975,19	1.263,06	63.153,00	1,38 %
3.9	CPU 372	Próprio	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2X1,2X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM.	UN D	50	1.170,27	1.515,73	75.786,50	1,65 %
4			CALÇAMENTO COM MEIO-FIO E SARJETA					1.277.550,00	27,85 %
4.1	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	5000	121,36	157,18	785.900,00	17,13 %
4.2	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5000	75,92	98,33	491.650,00	10,72 %
							Total sem BDI	3.541.403,94	
							Total do BDI	1.045.303,30	
							Total Geral	4.586.707,24	

Bianco Barbosa de Souza
Engenheiro Civil
CREA:31092AM

